
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

UFFICIO  TRIBUTI 

 RAGIONERIA - ECONOMATO 

 

 
D e t e r m i n a z i o n e  n .  3 0 4  

 

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA SOFTWARE ANNI 2021/2023. 

 AFFIDAMENTO INCARICO  ALLA DITTA ITALEDIT . 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Visto che la necessità di assicurare l’assistenza e l’aggiornamento costante dei programmi applicativi 

in uso a questo Comune nei servizi finanziari, demografici, elettorale, protocollo e atti 

amministrativi; 

Considerata la necessità di gestire i servizi comunali con gli applicativi informatici attualmente in uso 

negli uffici comunali e precisata l’indispensabilità di aggiornamenti periodici ai programmi dei vari 

servizi al fine di tener conto delle novità normative; 

Dato atto che al momento nel sistema Consip non risultano attive convenzioni che consentono per le 

caratteristiche e le quantità l’acquisto dei beni in questione; 

Vista la Legge n. 160/2019 (Legge finanziaria 2020); 

Visto l’art. 36, comma 2,lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:  

“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta…” 

 

Dall’esame effettuato l’offerta economica presentata dalla ditta ITALEDIT SRL, con sede in Cremona, 

Via Dante Ruffini n.22 relativamente al servizio indicato nell’allegato A, risulta congrua, anche in 

confronto ai prezzi proposti dalle altre ditte abilitate; 

Considerato che l’offerta prevede il canone di assistenza anno 2021/2023 relativo alla gestione degli 

applicativi installati presso il Comune di Monasterolo di Savigliano per uffici finanziari, anagrafe, 

elettorale, segreteria, conservazione sostitutiva ed altri e comprende altresì gli adeguamenti normativi 

ed i miglioramenti dei software per un importo complessivo di € 27.138,60 più iva, per il triennio 

2021,2022 e 2023, 

Ritenuta la necessità di provvedere alla stipula del contratto di assistenza software alla luce delle 

prossime urgenti incombenze; 

Ritenuti i prezzi offerti congrui ed in linea con quelli sin qui applicati; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.83 del 20.12.2019; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 5/2020; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza.  

 

CIG:  

Z522FEA205 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

UFFICIO  TRIBUTI 

 RAGIONERIA - ECONOMATO 

 

 
D E T E R M I N A  

 
1. Di affidare alla ditta ITALEDIT, con sede in Cremona, Via Dante Ruffini n. 22 il servizio di 

Assistenza GOLEM Software, per il 2018/2020, relativamente agli applicativi installati, indicati 

nell’allegato A, presso il Comune di Monasterolo di Savigliano alle seguenti condizioni: 

Adeguamenti normativi e miglioramenti software  € 27.138,60 + IVA al 22% 

2. Di imputare e registrare la spesa derivante dalla presente in € 11.036,37 sui rispettivi capitoli 

dei bilanci 2021,2022,2023; 

3. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 

2021,2022,2023; 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 21.12.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

______________________________ 
(Bonetto Laura) 

 

 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 21.12.2020 
 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Bonetto dott.ssa Laura 

 


